ПРОЕКТ

Дума Бакчарского района

Решение

от  с. Бакчар №

Об исполнении муниципальной
программы «Поддержка малых форм
хозяйствования Бакчарского района на
2021-2023 годы» за 2022 год

Заслушав информацию Заместителя Главы района по экономическим вопросам

Ивановой Ю.И. об исполнении муниципальной программы «Поддержка малых форм
хозяйствования Бакчарского района на 2021-2023 годы» за 2022 год,

Дума Бакчарского района решила:

1. Информацию об исполнении муниципальной программы «Поддержка малых
форм хозяйствования Бакчарского района» за 2023 год принять к сведению согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский район».

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Думы

Бакчарского района.

Председатель
Думы Бакчарского района                И.А. Александрова

Глава района                                                                                       С.П. Ревера

Приложение к
решению Думы

Бакчарского
района

от      №

Информация о достижении показателей
Годовой отчет по состоянию на 1 января 2024 года

о результатах реализации муниципальной программы (подпрограммы)
«Поддержка малых  форм  хозяйствования в Бакчарском районе на 2021-2026 годы»

пп

Наименование
показателя

Едини
ца
измер
ения

Плановое
значение
на
отчетный
год

Фактичес
кое
значение
на
отчетный
год

Откло
нение
(%)

Причины
отклонений

Примечани
е

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цель муниципальной программы: Поддержка развития сельскохозяйственного производства в
малых формах хозяйствования района, развитие самозанятости населения.

1.1

Поголовье крупного
рогатого скота,
находящихся на
содержании в К(Ф)Х

ед
1804 2825  +56

2 Задача 1: создание условий для сохранения и увеличения поголовья молочных коров, с целью
увеличения производства молока.

2.1
Число молочных
коров, содержащихся
в К(Ф)Х

голов

152

196

+29

2.2. Производство молока
в К(Ф)Х тонн

626 871 +39

3 Задача 2. Развитие самозанятости населения.

3.1.
Число
зарегистрированных
К(Ф)Х за год, единиц.

ед
1 1 0

4 Задача 3. Создание условий для развития ярмарочной торговли  и участия в
ежегодных областных праздниках - ярмарках

4.1

Количество
мероприятий
различного уровня, в
которых принял
участие МО
«Бакчарский район»

ед.
1 6 +500

Годовой отчет по состоянию на 1 января 2024 года
о результатах реализации муниципальной программы (подпрограммы)

 «Поддержка малых  форм  хозяйствования в Бакчарском районе на 2021-2026 годы»

NN
пп

Наименование
цели, задачи,
  мероприятия
муниципальной
  программы
(подпрограммы)

Объем
финанси-
рования
(тыс.
рублей)

   В том числе за счет средств
Ответст-
венные
испол-
нители

Примечания феде-

рального
бюджета

област-
ного
бюджета

местных
бюджетов

внебюд
жетных
источни
ков   районн

ый
сельск
их
поселе
ний

 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Цель муниципальной программы (подпрограммы):         Поддержка развития сельскохозяйственного производства в малых формах хозяйствования района,

развитие самозанятости населения.
1   Задача 1. Создание условий для сохранения и увеличения поголовья молочных коров, с целью увеличения производства молока
1.1 Предоставление

субсидии на развитие
К(Ф)Х на содержание
молочных коров

план 480,00 0 480,00 0 0

0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 567,00 0 567,00

0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%) +18 0 +18 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

1.2 Предоставление
субсидии на обеспечение
технической и
технологической
модернизации
сельскохозяйственного
производства

план 500,00 0 200,00 0 0 300,00 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 1318,00 0 527,00 0 0 791,00 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%) +164 0 +164 0 0 +164 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

1.3 Проведение конкурса на
лучшее личное
подсобное хозяйство.

План  10,0 0 0 10,0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 10,0 0 0 10,0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%) 0  0    Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Итого по
задаче 1

план         990,00 0 680,00 10,0 0 300 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 1895,00 0 1094,00 10,0 0 791 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)    +91 0 +61 0 0 +164 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

2   Задача 2. Самозанятость населения
2.1 Содействие в

регистрации новых
К(Ф)Х из числа ЛПХ, за
счет участия в конкурсе
«Начинающий фермер»,
«Агростартап»

план 5000,00 4150,00 850,00 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 4822,00 4677,00 145,00 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)   -178 +527,00 -705,00 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Итого по
задаче 2

план         5000,00 4150,00 850,00 0,00 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 4822,00 4677,00 145,00 0,00 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)    -178,00 +527,00 -705,00 0 0 0
3. Задача 3. Создание условий для развития ярмарочной торговли  и участия в  ежегодных областных праздниках - ярмарках
3.1. Подготовка и участие

МО «Бакчарский район»
на фестивалях и
праздниках различного
уровня на территории
Томской области

план         40 0 0 40 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Представление
«Бакчарский
район» на
празднике
«Золотая
Осень», «Садам
Бакчара
цвести»,
«Масленица» в
г.Томск,
«Пасхальная
ярмарка», «Все
для сада и
огорода»,
«Праздник
урожая».

факт 40 0 0 40 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)    0 0

0 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Итого по
Задаче 3

план         40 0 0 40 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 40 0 0 40 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)    0 0 0 0 0 0 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Итого по
муниципальной
программе (подпрограмме)

план         6030,00 4150,00 1530,00 50,00 0 300,00 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

факт 6757,00 4677,00 1239,00 50,00 0 791,00 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

Отклонение (%)    +12 +13,00 -19,00 0 0 +164 Начальник ОСЭРС
Иванова Ю.И.

/_______________________________/_________________/
          (Ф.И.О. Исполнителя)           (подпись)

Приложение№ 4.2 к Порядку

принятия решений о разработке муниципальных программ,
их формирования, реализации и мониторинга на территории

муниципального образования «Бакчарский район».
Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу (подпрограмму)

№
п/п Вид правового акта Дата принятия Номер Суть изменений (краткое изложение)

1 Постановление Администрации Бакчарского района 24.05.2023 350-а Приведение программы в соответствии с порядком
2 Постановление Администрации Бакчарского района 02.10.2023 607 Приведение программы в соответствии с порядком

Аналитическая записка

    В результате реализации  комплекса мероприятий Программы в 2023 году, выполнение
показателей по Задаче 1 «Создание условий для сохранения и увеличения поголовья
молочных коров, с целью увеличения производства молока»:
-  число молочных коров, содержащихся в К(Ф)Х выполнено на 129%
-  производство молока в К(Ф)Х – выполнено на 139%
По Задаче 2 «Самозанятость населения»:
- число зарегистрированных К(Ф)Х за год, единиц.- выполнено на 100%
По Задаче 3 «Создание условий для развития ярмарочной торговли  и участия в  ежегодных
областных праздниках – ярмарках»:
- количество мероприятий в которых принял участие МО «Бакчарский район» - выполнено на
600%

Степень реализации мероприятий:

     Из запланированных программных мероприятий на 2023 год, были  выполнены все.

Финансирование программы за 2023 год:

Источники План, т. руб. Факт, т. руб. Отклонение
(%)

Федеральный бюджет 4150,00 4677,00 +13
Областной бюджет 1530,00 1239,00 -19

Местный
бюджет

районный 50,00 50,00 0
сельских

поселений
0,00 0,00 0

Внебюджетные источники 300,00 791,00 +164

Всего 6030,00 6757,00 +12